
Copia conforme all’originale                                                                                           Pagina 1 

 
Comune di Anela 

Comune di Anela 
Provincia  di  Sassari 
Via Pascoli n°5   07010 Anela 

Tel. 079/799046  fax 079/799288 
P.I.00237220900 

 
 

 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
         

   
N° 30 

Del OGGETTO: 
 

  
   02/10/2015     
 

ATTO DI INDIRIZZO PER L’ACQUISTO DEL GONFALONE COMUNALE. 
 

  

 
L'anno duemilaquindici, il giorno due del mese di  ottobre alle ore 11,40 nella sede municipale, il 
Commissario Straordinario Dr. Giovanni Maria Retanda procede a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c. 4.a, del 
T.U. n° 267/2000 il Segretario Comunale Dr. Luigi Pirisi. 
         

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Sardegna n° 64 del 03.06.2015, con il quale 
il Dott. Giovanni Maria Retanda è stato nominato Commissario Straordinario per la 
provvisoria gestione del Comune di Anela a decorrere dal 1° giugno 2015 e fino 
all’insediamento degli organi ordinari a norma di legge; 
 
CONSIDERATO che al Commissario Straordinario sono conferiti i poteri spettanti al 
Consiglio Comunale, alla Giunta ed al Sindaco; 
 
DATO ATTO che il Comune di Anela è privo del gonfalone; 
 
CHE  si rende pertanto necessario procedere all’acquisto di detto gonfalone con tutti gli 
accessori; 
 
VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica del 30.04.1960 di concessione del 
gonfalone descritto come appresso: 
STEMMA: d’azzurro, al monte di tre cime all’italiana d’argento, nascente dalla punta e 
sormontato da un fascio di cinque spighe di grano al naturale, col capo di rosso carico di 
due scuri d’argento, manicate di nero, poste in decusse. Ornamenti esteriori da Comune. 
GONFALONE: drappo partito di bianco e di azzurro riccamente ornato di ricami d’argento e 
caricato dello stemma sopra descritto con l’iscrizione centrata in argento: COMUNE DI 
ANELA. Le parti di metallo ed i cordoni saranno argentati. L’asta verticale sarà ricoperta di 

Ufficio di Segreteria 



Copia conforme all’originale                                                                                           Pagina 2 

velluto dai colori del drappo, alternati, con bullette argentate poste a spirale. Nella freccia 
sarà rappresentato lo stemma del Comune e sul gambo inciso il nome. Cravatta e nastri 
ricolorati dai colori nazionali frangiati d’argento; 
 
VISTO il preventivo della Ditta “Reparto Araldica” di Orrù Sandro Corso Repubblica 130 – 
Dolianova (CA), acquisito al Prot. con n. 1891 del 29.09.2015; 
 
RITENUTO opportuno autorizzare l’acquisto per la fornitura di che trattasi; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario incaricare il responsabile del Settore 
Amministrativo di attivare tutte le  procedure necessarie per l’acquisto; 
 
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi dai  responsabili dei 
servizi, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs 267/2000; 

 
DELIBERA 

 
Di procedere all’acquisto di un gonfalone con lo stemma del Comune, completo di 

accessori da utilizzare in occasione di cerimonie di rappresentanza; 

di incaricare il Responsabile del Settore Amministrativo all’adozione di tutti gli atti 

necessari e conseguenti; 

di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.134, c.4, del D.lgs 18.08.2000, n°267.  

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Copia conforme all’originale                                                                                           Pagina 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Copia conforme all’originale                                                                                           Pagina 4 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
 F.to Dr. Giovanni Maria Retanda  

IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                                      

 
F.to Dr. Luigi Pirisi 

                                                              
___________________________________________________________________________ 

 

Visto: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica art. 49 comma 2 TUEL 
 
Data   01/10/2015                                                                     Il Responsabile del Servizio 
 
                                                                                                                      F.to Lorenza Bulla    
                            
________________________________________________________________________________________ 
 

N.____________________Reg. Pubbl. 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

(artt. 124 e 125 del D. Lgs. 18/8/2000, n°267) 
 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
quindici giorni consecutivi a partire da oggi e che gli estremi della medesima sono contenuti in un 
elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 
 

Data  06/10/2015 
Il Segretario Comunale 

 
F.to Dr. Luigi Pirisi 

 
___________________________________________________________________________ 

 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi del D. Lgs. 18/8/2000, n°267,il 
giorno 02/10/2015 perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi (dell’art. 134, comma 
4°). 
 
 

Data   06/10/2015 

Il Segretario Comunale 
 

F.to Dr. Luigi Pirisi 
 

________________________________________________________________________________________  
 

1.  E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 
 
Data   06/10/2015 

Il Segretario Comunale 
 

F.to Dr. Luigi Pirisi 

 


